
Pernambuco , 29 de Janeiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2761 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 62 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2021 

 
Aviso de Licitação 
Fundo Municipal de Saúde de CEDRO-PE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 
  
A pregoeira do município de CEDRO, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 002/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICO, PARA O ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBSs, 
E CENTRO DE ESPECIALIDADE ONDONTOLÓGICA -CEO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CEDRO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES DA RELAÇÃO DOS ITENS DA 
LICITAÇÃO E TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXOS I E I-
A).Valor Máximo Aceitável R$ 95.191,60. Data: 11/02/2021 às 09:00 
horas. Licitação Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, 
centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 
08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: 
www.bllcompras.org.br,www.cedro.pe.gov.br, 
cplcedropernambuco@gmail.com, telefone para contato: (87) 
3889.1156.  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:A4E90761 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 001/2021 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 
O Fundo Municipal de Saúde de Chã de Alegria, através do seu 
Pregoeiro, informa o PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 001/2021 
– PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 001/2021, Natureza do Objeto: 
Compra – Descrição do Objeto Registro de Preços, consignado em 
Ata pelo prazo de 12 (doze) meses para futura Aquisição de 
Medicamentos Comuns e Injetáveis, destinados às Unidades de Saúde 
do Município. Valor Estimado: R$ 1.497.246,00 (Um milhão 
quatrocentos e noventa e sete mil duzentos e quarenta e seis reais). 
Descrição de quantidades, unidades e outras especificações relativas 
ao objeto encontram-se explicitados no Edital. O Edital e seus anexos 
poderão ser retirados nos sitios www.bnc.org.br e 
www.chadealegria.pe.gov.br/licitacoes. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: apartir das 09:00 horas do dia 29/01/2021; 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:00h do 
dia 11/02/2021; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
às 08:20 horas do dia 11/02/2021. Informações na Sede da CPL, sito à 
Rua Siqueira Campos, 109 – Centro – Chã de Alegria – PE ou através 
do e-mail: licitacaochadealegria@gmail.com 
  
Chã de Alegria, 28 de Janeiro de 2021. 
  
ALYSON MARCILIO DE FREITAS MENDES 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 
Código Identificador:7D28966A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

JULGAMENTO DO RECURSO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
007/2020 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2020 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 007/2020 – Objeto: Locação de Caminhão-pipa, 
destinado ao abastecimento dos prédios públicos e manutenção dos 
jardins e canteiros do Município. O Pregoeiro do Município torna 
público o Julgamento do Recurso Impetrado pela Empresa SANEAPE 
– SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ N° 07.147.056/0001-12, 
NEGANDO PROVIMENTO pelos motivos expostos na Decisão, 
nos moldes do Art. 17, Inciso II e Art. 24 Parágrafo 1° do Decreto 
Federal N° 10.024/2020. O Inteiro Teor da Decisão está 
disponibilizado no Site: www.chadealegria.pe.gov.br/licitacoes. 
  
Chã de Alegria, 28 de Janeiro de 2021. 
  
ALYSON MARCILIO DE FREITAS MENDES 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 

Código Identificador:B900756D 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO JANDILSON 
 
PORTARIA Nº 160/2020 
  
O Prefeito do Município de Chã Grande, Estado de Pernambuco, no 
uso de suas atribuições que lhe confere no Estatuto do Servidor do 
Município de Chã Grande, Lei Nº 717 de 21 de maio de 2019 e Lei 
Municipal Nº 738/2020. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. EXONERAR, o Senhor JANDILSON FRANCISCO DOS 
SANTOS, inscrito no C.P.F. sob nº 043.791.024-59, portador da 
Cédula de Identidade nº 6.409.877 SDS/PE, nascido em 30.11.1981, 
matrícula 347873, do Cargo de Provimento em Comissão, de 
ASSESSOR DE IMPRENSA DE COMUNICAÇÃO E 
MARKETING, conforme Portaria Nº 025/2019, vinculado ao 
Departamento de Turismo, a partir de 31 de dezembro de 2020. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete do Prefeito de Chã Grande, em 31 de dezembro de 2020. 
  
Registre-se e Publique-se. 
  
DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Aline Holanda Vaz 

Código Identificador:79CB2040 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO NIELSON PEDRO DE 
SANTANA SANTOS 

 
PORTARIA Nº161/2020 
  
O Prefeito do Município de Chã Grande, Estado de Pernambuco, no 
uso de suas atribuições que lhe confere no Estatuto do Servidor do 
Município de Chã Grande, Lei Nº 717 de 21 de maio de 2019 e Lei 
Municipal Nº 738/2020. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. EXONERAR, o Senhor NIELSON PEDRO DE 
SANTANA SANTOS, inscrito no C.P.F. sob nº 123.921.744-74, 
portador da Cédula de Identidade nº 9.840.209 SDS/PE, nascido em 
27.04.1999, matrícula 347845, do Cargo de Provimento em Comissão, 
de DIRETOR DE COMUNICAÇÃO E MARKETING, conforme 

PMC 01
Realce


